
de la declaració per tal que el funcionari municipal competent presti
l'assistència necessària per determinar el deute. 

3. Per al cas d'aprofitaments ja autoritzats, el pagament de la
taxa s'ha de fer1. 

4. El subjecte pot sol·licitar la domiciliació del pagament de la
taxa. En aquest cas s'ordenarà el càrrec al compte bancari els últims
deu dies del termini de pagament voluntari. 

Article 13. Infraccions i sancions 
Les infraccions i sancions en matèria tributària es regeixen pel que

disposa la Llei general tributària, i la normativa que la desplega.

Disposició final
La present ordenança fiscal, aprovada provisionalment pel Ple de

la corporació en la sessió del 10 d'octubre de 2007, regirà a partir
de l'1 de gener de 2008, i es mantindrà vigent fins a la seva modi-
ficació o derogació expressa.

Benissanet, 3 de desembre de 2007. --- L'alcalde, Fidel Ciurana
Chorto.

2007/14476-U – AJUNTAMENT DE LES BORGES DEL CAMP

Edicte

La Junta de Govern Local, en sessió realitzada el dia 4 de
desembre de 2007, adoptà per unanimitat l'acord d'aprovar
inicialment el projecte d'obres per a la construcció de la nova llar d'in-
fants municipal, d'acord, per un import de 870.488,34 euros, IVA
inclòs.

Per tal que tothom qui estigui interessat pugui consultar-lo i
presentar les al·legacions i suggeriments que consideri convenient, es
posa l'expedient a informació pública per un termini de 30 dies a
comptar des del següent a la publicació de l'anunci al BOPT.

Les Borges del Camp, 5 de desembre de 2007. --- L’alcalde,
Joaquim Calatayud Casals.

2007/14422 – AJUNTAMENT DE BOT

Edicte

Publicades al BOP de Tarragona número 242 de 18 d'octubre
de 2007, i al tauler d'anuncis de la corporació l'acord d'aprovació
de modificació de diverses ordenances fiscals, no s'han presentat
al·legacions ni reclamacions durant el termini de 30 dies en què han
estat exposades al públic.

En compliment del que disposa l'art. 17.3 del text refós de la Llei
d'Hisendes Locals, l'acord d'aprovació provisional es considera
aprovat definitivament.

Tal com disposa l'art. 17.4 del text refós de la la Llei d'hisendes
locals, es publica el text íntegre de les modificacions efectuades.

En contra dels acords d'aprovació definitiva poden els interessats
presentar recurs contenciós administratiu davant el Tribunal Superior
de Justícia de Catalunya , en el termini de dos mesos a comptar des
de l'endemà de publicació del present edicte en el BOPT. Poden inter-
posar també qualsevol altre recurs que es consideri pertinent previst a
la legislació vigent.

Bot, 3 de desembre de 2007. --- L'alcalde, Lluís Agut Solé.

ANNEX

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 1, REGULADORA DE L'IMPOST 
DE BÉNS IMMOBLES

Art. 4
5. Si prèvia acreditació dels requisits establerts pel gaudiment de

l'exempció aquesta es declara, l'Ajuntament, o administració enca-

rregada de la gestió del tribut en els termes de l'article 9 d'aquesta
Ordenança, expedirà un document que acrediti la seva concessió.
Les exempcions sol·licitades amb posterioritat al meritament de
l'impost, tindran efectes, des del període impositu següent a aquell en
que se sol·liciti.

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 5, REGULADORA 
DE LES TAXES URBANÍSTIQUES

Art.7
Estaran exemptes les obres de reparació de façana.

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 14, REGULADORA DE L'IMPOST
SOBRE CONSTRUCCIONS, INSTAL·LACIONS I OBRES

Art. 7
3. Estaran exemptes les obres de reparació de façana.

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 17, REGULADORA DE LA TAXA 
PER A LA PRESTACIÓ DE SERVEIS A LA PISCINA MUNICIPAL,
INSTAL·LACIONS ESPORTIVES I ALTRES SERVEIS ANÀLEGS 

Art.6
La quantia de la taxa es determinarà aplicant les tarifes següents:

Tarifa PISCINA MUNICIPAL
Entrades:
Adults 2,65 euros 
Infantils (fins als 8 anys) 1,65 euros 

Abonament temporada: 
- Abonament familiar 80,00 euros
- Abonament individual adults 26,50 euros 
- Abonament individual infantil (fins 8 anys) 22,00 euros 

Tarifa CURSOS DE NATACIÓ
- Amb abonament 18,00 euros
- Sense abonament 25,00 euros
- Jubilats i pensionistes amb abonament 13.,00 euros
- Jubilats i pensionistes sense abonament 20,00 euros

Tarifa AQUAGYM
- Amb abonament 18,00 euros
- Sense abonament 25,00 euros
- Jubilats i pensionistes amb abonament 13,00 euros
- Jubilats i pensionistes sense abonament 20,00 euros

Tarifa ÚS D'HAMAQUES 1,00 euros

Bot, 3 de desembre de 2007.

2007/14429 – AJUNTAMENT DE BRÀFIM

Edicte

Havent.se aprovat amb data de 23 de octubre de 2007 i
exposat al públic, la modificació i creació de noves ordenances de
cara al exercici de 2008, i no bevent-se presentat reclamacions en
vers elles, se exposen al públic, tal i com han quedat aprovades en
compliment de la llei vigent.

Connexió al Clavegueram, que es la següent:

Article 1. Fonament i naturalesa
A l'empara del previst als articles 57 i 20.4.r) del text refós de la

Llei reguladora de les Hisendes Locals aprovat pel Reial Decret
Legislatiu 2/2004, de 5 de març (TRHL), de conformitat amb el que
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disposen els articles 15 a 19 d'aquest text legal, l'Ajuntament esta-
bleix la taxa per prestació del servei de clavegueram que es regirà
per la present Ordenança.

Article 2. Fet imposable
1. Constitueix el fet imposable de la taxa l'activitat municipal,

tècnica i administrativa, que tendeix a verificar si concorren les condi-
cions necessàries per autoritzar la presa a la xarxa de clavegueres
municipal.

2. No estaran subjectes a aquesta taxa les finques derruïdes,
declarades ruïnoses o que tinguin la condició de solar o de terreny.

Article 3. Subjectes passius
1. Són subjectes passius contribuents les persones físiques o jurí-

diques i les entitats a què es refereix l'article 35.4 de la Llei General
Tributària, el propietari, d'usufructuari o el titular del domini útil de la
finca.

2. En tot cas, tindrà la consideració de subjecte passiu substitut
de l'ocupant o usuari dels habitatges o locals el propietari d'aquests
immobles, que podran repercutir, si s'escau, les quotes que s'han
satisfet sobre els beneficiaris respectius del servei.

Article 4. Responsables
1. Són responsables tributaris les persones físiques i jurídiques

determinades com a tals a la Llei General Tributària i a l'ordenança
General.

2. La derivació de responsabilitat requerirà que, prèvia audiència
de l'interessa't, es dicti acte administratiu, en els termes previstos a la
Llei General Tributària.

Article 5. Beneficis fiscals
No es concedirà cap exempció ni bonificació en l'exacció

d'aquesta taxa.

Article 6. Quota tributària
1. La quota tributària corresponent a la concessió de la llicència

o autorització de presa a la xarxa de clavegueres s'exigirà una sola
vegada i consistirà en la quantitat fixa de 150 euros,per habitatge.

Article 7è. Acreditament
La taxa s'acredita i neix l'obligació de contribuir quan s'iniciï l'ac-

tivitat municipal que constitueix el seu fet imposable, i s'entendrà que
aquesta s'inicia:

a) En la data de presentació de la corresponent sol·licitud de la
llicència de presa, si el subjecte passiu la formulà expressament.

b) Des que té lloc la presa efectiva a la xarxa de clavegueres
municipal. L'acreditament per aquesta modalitat de la taxa es
produirà amb independència que s'hagi obtingut o no la llicència
d'escomesa i sense perjudici de l'inici de l'expedient administratiu que
es pugui instruir per a la seva autorització.

Article 8. Règim de declaració i ingrés
1. Els subjectes passius substituts del contribuent formularan les

declaracions d'alta i de baixa en el cens de subjectes passius de la
taxa en el termini que hi ha entre la data en què es produeixi la
variació en la titularitat de la finca i l'últim dia del mes natural següent.
Aquestes últimes declaracions tindran efecte a partir de la primera
liquidació que es practiqui després que hagi finalitzat el termini de
presentació d'aquestes declaracions d'alta i de baixa.

2. En el supòsit de llicència de presa, el contribuent formularà la
sol·licitud corresponent i, una vegada concedida, els serveis tributaris
d'aquest Ajuntament practicaran la liquidació que s'escaigui, la qual
haurà de satisfer-se en els terminis fixats a l'article 62.2 de la Llei
General Tributària.

Article 9. Infraccions i sancions
Pel que respecta a les infraccions i sancions tributàries que, en

relació a la taxa regulada en aquesta Ordenança, resultin proce-

dents, s'aplicarà el que disposa la Llei General Tributària i
l'Ordenança General.

Disposició Addicional. Modificació dels preceptes de l'orde-
nança i de les referències que fa a la normativa vigent, amb motiu de
la promulgació de normes posteriors

Els preceptes d'aquesta Ordenança fiscal que, per raons sistemà-
tiques reprodueixin aspectes de la legislació vigent i altres normes de
desenvolupament, i aquells en què es facin remissions a preceptes
d'aquesta, s'entendrà que són automàticament modificats i/o substi-
tuïts, en el moment en què es produeixi la modificació dels preceptes
legals i reglamentaris de què porten causa.

Disposició final
La present Ordenança fiscal, aprovada provisionalment pel Ple

de la Corporació en sessió celebrada el 23 de octubre de 2007 i
que ha quedat definitivament aprovada en data ........ , entrarà en
vigor al dia següent al de publicació en el Butlletí Oficial de la
Província de Tarragona i regirà fins la seva modificació o derogació
expressa.

Augmentar la Taxa de Recollida de Escombraries 

Establiments
Categoria A 18,96
Categoria B 46,75
Categoria C 189,73
Categoria D 437,93
Categoria E 530,71

Habitatges
Casa tancada 36,42
Casa temporada 102,16
Casa habitada 92,42
Per persona 11,66

Augmentar la Taxa d'aigua

5% tots els trams
1ºTram fins a 12 m3 2,41
2ºTram de 13 a 50 m3 0,27
3º Tram mes de 51 m3 0,33

Taxa per modificació o ampliació de escomeses 
280 euros per casa unifamiliar
400 euros a partir de 5 vivendes

Taxa per nova connexió:
150 euros

Taxa Cementiri. 
Trasllats 200 euros
Dret de sepultura 100 euros

L'alcalde, Joan Josep Raventos Coral.

2007/14459-U – AJUNTAMENT DE CALAFELL

Edicte

D'acord  amb el que disposa l'article 59 de la Llei 30/92 de
regim jurídic de les administracions publiques i del procediment admi-
nistratiu comú, de data 26 de novembre, es publica aquest edicte,
servint de requeriment en forma, als efectes de notificar a les persones
que es relacionen a continuació els actes que igualment s'indiquen,
ja que el resultat infructuós els intents de notificació personal domici-
liaria realitzats.
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